

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線 神・鬼籠野一ノ坂 橋梁下部工事（1） （着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁下部		式	1		13,073,393		
橋台工		式	1		11,374,837		
作業土工		式	1		1,518,504		
床掘り	土質:土砂	m3	310	239.6	74,276		単 1号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	70	1,717	120,190		単 2号
積込(ルーズ)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	70	231.9	16,233		単 3号
土砂等運搬 仮置場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	387.1	58,065		単 4号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	150	125.2	18,780		単 5号
土砂等運搬 残土等処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	2,799	671,760		単 6号
残土処分等		m3	240	2,330	559,200		単 7号
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		9,856,333		
逆T式橋台	高さ区分:5m以上7m未満, 打設量区分:160m3以上310m3未満, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	161	44,240	7,122,640		単 8号
鉄筋工	SD345 D13	t	1.36	327,500	445,400		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線 神・鬼籠野一ノ坂 橋梁下部工事（1） （着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋工	SD345 D16～25	t	7.58	279,900	2,121,642		単 10号
機械式鉄筋定着	D345 D13	箇所	89	292	25,988		単 11号
機械式鉄筋定着	D345 D13	箇所	109	297	32,373		単 12号
機械式鉄筋定着	D345 D16	箇所	53	337	17,861		単 13号
円形紙型枠	φ150	m	7	493	3,451		単 14号
円形紙型枠	φ180	m	2	661	1,322		単 15号
排水材設置工		m	23	3,483	80,109		単 16号
吸出し防止材設置		m2	0.8	1,353	1,082		単 17号
水抜パイプ	管径・管種類:VU50,フィルター:有り	m	15	297.7	4,465		単 18号
構造物撤去工		式	1		301,300		
構造物取壊し工		式	1		208,875		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	25	8,355	208,875		単 19号
運搬処理工		式	1		92,425		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線 神・鬼籠野一ノ坂 橋梁下部工事（1） （着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	25	2,527	63,175		単 20号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,170	29,250		単 21号
仮設工		式	1		1,397,256		
土留・仮締切工		式	1		230,736		
土のう 流用品	大型土のう規格:1.08*1.1	袋	132	1,748	230,736		単 22号
水替工		式	1		595,320		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	33	18,040	595,320		単 23号
交通管理工		式	1		571,200		
交通誘導警備員		人日	35	16,320	571,200		単 24号
直接工事費		式	1		13,073,393		
共通仮設		式	1		3,087,000		
共通仮設費		式	1		212,000		
技術管理費		式	1		212,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線 神・鬼籠野一ノ坂 橋梁下部工事（1） （着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費		式	1		212,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,875,000		
純工事費		式	1		16,160,393		
現場管理費		式	1		6,174,000		
工事原価		式	1		22,334,393		
一般管理費等		式	1		4,783,607		
工事価格		式	1		27,118,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,711,800		
工事費計		式	1		29,829,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	212千円	式	1		212,000		
合計					212,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 717
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1, 000m3未満, 有り (50, 000m3未満), 無し	m3	1	1, 717	1, 717		
合計						1, 717		
単価						1, 717	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土砂等運搬 仮置場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	387. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0 . 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						387. 1		
単価						387. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	125. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	125. 2	125. 2		
合計						125. 2		
単価						125. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	土砂等運搬 残土等処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 799	2, 799		
合計						2, 799		
単価						2, 799	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 7号	残土処分等		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 330	2, 330		
合計						2, 330		
単価						2, 330	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 8号	逆T式橋台	高さ区分:5m以上7m未満, 打設量区分:160m3以上310m3未満, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	44, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T式橋台		5m以上7m未満, 160m3以上310m3未満, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 均しコンクリート, 無, 無	m3	1	44, 240	44, 240		
合計						44, 240		
単価						44, 240	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	鉄筋工	SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	327, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	1	327, 500	327, 500		
合計						327, 500		
単価						327, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	鉄筋工	SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	279, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	1	279, 900	279, 900		
合計						279, 900		
単価						279, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	機械式鉄筋定着	D345 D13	単位	箇所	単位数量	1	単価	292
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着 D13 3000本未満 1m以下			箇所	1	292	292		
合計						292		
単価						292	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	機械式鉄筋定着	D345 D13	単位	箇所	単位数量	1	単価	297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着 D13 3000本未満 1m超～2m以下			箇所	1	297	297		
合計						297		
単価						297	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	機械式鉄筋定着	D345 D16	単位	箇所	単位数量	1	単価	337
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着 D16 3000本未満 1m超～2m以下			箇所	1	337	337		
合計						337		
単価						337	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	円形紙型枠	φ 150	単位	m	単位数量	1	単価	493
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	493	493		
合計						493		
単価						493	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	円形紙型枠	φ 180	単位	m	単位数量	1	単価	661
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	661	661		
合計						661		
単価						661	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	排水材設置工		単位	m	単位数量	1	単価	3, 483
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置 (構造物背面排水材)			m	1	3, 483	3, 483		
合計						3, 483		
単価						3, 483	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	吸出し防止材設置		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 353
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1, 353	1, 353		
合計						1, 353		
単価						1, 353	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	水抜パイプ	管径・管種類: VU50, フィルター: 有り	単位	m	単位数量	15	単価	297. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	15	237	3, 555		
材料費 (個)			個	10	91	910		
合計						4, 465		
単価						297. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 527
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 527	2, 527		
合計						2, 527		
単価						2, 527	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 170	1, 170		
合計						1, 170		
単価						1, 170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	土のう 流用品	大型土のう規格:1. 08*1. 1	単位	袋	単位数量	1	単価	1, 748
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置(再設置含む), 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	1, 748	1, 748		
合計						1, 748		
単価						1, 748	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	ポンプ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	33	単価	18, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	90, 610	90, 610		
ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	33	15, 290	504, 570		
合計						595, 180		
単価						18, 040	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	